
 
 

 
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  
высшего образования 

«Тамбовский государственный технический университет» 
 

ПРИКАЗ 
  « 14 » января   2022 года                                                                                             № 5/1-04 

Тамбов 
О   внесении   изменений   в   действующие  
локальные           нормативные             акты,  
регламентирующие     антикоррупционную  
деятельность  в  ФГБОУ  ВО  «Тамбовский 
государственный технический университет» 
 

В связи с изменением Организационной структуры университета и кадровыми 
перестановками  необходимо внести соответствующие изменения  в локальные 
нормативные акты, регламентирующие антикоррупционную деятельность,  в целях 
приведения их в соответствие с нормативными документами Министерства науки и 
высшего образования Российской Федерации, в том числе с  письмом Минобрнауки от 
22.10.2019 № МН-2546/АС, регулирующими вопросы антикоррупционной политики в 
подведомственных образовательных организациях. 

На основании изложенного, руководствуясь п.4.20. Устава ТГТУ,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

I. Локальный нормативный акт университета «Перечень должностей, замещение 
которых связано с коррупционными рисками в ФГБОУ ВО «ТГТУ», утверждённый 
приказом ректора от 27.09.2016 № 525-04 и действующий в редакции  изменений, 
утвержденных приказом ректора от 07.11.2018 № 283-04, изложить  в следующей 
редакции: 

«1. Ректор. 
  2. Первый проректор. 
  3. Главный бухгалтер. 
  4. Проректор  (независимо от курируемого направления деятельности 

университета). 
  5. Директор института (колледжа, лицея)/декан факультета. 
  6. Начальник Управления подготовки кадров высшей квалификации. 
  7. Заместитель главного бухгалтера. 
  8. Начальник Финансово-экономического управления. 
  9. Начальник отдела ревизий и внутреннего аудита. 
10. Руководитель Контрактной службы. 
11. Руководитель представительства.» 
II. Утвержденную настоящим приказом редакцию  Перечня должностей, замещение 

которых связано с коррупционными рисками в ФГБОУ ВО «ТГТУ», ввести в действие с 
даты  приказа. 
           III. Проректору по цифровой трансформации И.С.Касатонову принять меры к 
размещению настоящего приказа на официальном сайте университета.  
           IV. Начальнику общего отдела делопроизводства УПОД   Н.В.Меленчук  довести 
данный приказ до сведения проректоров и руководителей всех структурных 
подразделений посредством электронной рассылки в течение 3-х рабочих дней со дня его 
регистрации. 
 
Ректор                                                                                                                 М.Н.Краснянский 
 



 
 

 
 
 
 
  Приказ вносит:                                                                                   Согласовано: 
 
                                                 

Начальник УКБ  
_________ В.А.Иванов                                                                                                

 «___» _______ 2022 г  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Первый проректор 
                  ________Н.В.Молоткова 

 «___»_________ 2022 г 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Начальник   УПОД 
                  ________Л.П.Чистякова 

 «___»_________ 2022 г 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


